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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1474 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 01 DE FEBRERO DE 

2021 POR L. 62,848.05 
1/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 1,982.32  

11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

3,279.06 
 

255.55 

 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 295.65  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 468.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 11,652.50  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 3,402.50  

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,500.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 2,210.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 7,167.56  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,678.67  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,037.42  

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 2,831.68  

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 406.28  

11.7.1.02.13.00 Pulperías 570.54  

11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 2,319.52  

11.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 3,300.00  

11.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares 565.00  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 6,910.04  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 4,441.38  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 166.94  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 6,107.44  

Total: 62,848.05  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1475 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 02 DE FEBRERO DE 

2021 POR L. 153,548.70 
2/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 2,954.87 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 46,664.63 

11.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos 27,882.18 

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 2,281.53 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 2,850.66 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 577.01 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,152.59 

11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 1,144.70 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 14,907.11 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 30,575.67 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 1,435.44 

11.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 2,294.79 

 
11.7.3.98.00.00 

Inmuebles Rurales 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

 
255.55 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 517.21 

12.5.99.02.20.00 Constancias 100.00 

12.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 400.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 818.00 
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15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  10,197.50  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  2,397.50  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  2,510.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  643.92  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario  343.92  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo  343.92  

 Total: 153,548.70  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1476 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 03 DE FEBRERO DE 

2021 POR L. 74,555.63 
3/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 1,029.62 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 1,555.46 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 8,621.96 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 428.41 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,156.77 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 120.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 233.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 1,050.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 962.71 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 512.72 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 42,000.00 

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 106.41 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 1,139.69 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,121.98 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,779.06 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 209.51 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 101.39 

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 550.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 400.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 4,548.98 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 2,343.98 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,383.98 

12.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 200.00 

Total: 74,555.63 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1477 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 03 DE 3/2/2021 
FEBRERO DE 2021 POR LPS. 5,434.67 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 5,434.67  

Total: 5,434.67  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1478 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 04 DE FEBRERO DE 4/4/2021 
2021 POR L. 67,511.65 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 3,426.24  

11.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 4,578.84  

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 1,144.70  
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11.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías 1,144.70  

11.7.1.03.10.00 Comedores 1,145.41  

11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 600.00  

11.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 310.30  

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 2,305.18  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 9,357.02  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 7,064.31  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 117.99  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 11,452.50  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 3,217.50  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 3,615.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 8,020.36  

11.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio 

11.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

2,973.49 
 

2,000.37 

 

Inmuebles Rurales 
11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

 
408.15 

 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 705.74  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 1,230.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,287.95  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 687.95  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 687.95  

Total: 67,511.65  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1479 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 05 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 42,209.73 
5/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 2,622.62 

 
11.7.1.97.03.00 

establecimientos de Comercio 
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 

 
2,622.62 

 
11.7.2.96.02.00 

establecimientos de Servicio 
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

 
1,279.76 

 

11.7.3.98.00.00 
Inmuebles Rurales 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

 

223.27 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 715.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,780.79 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,939.83 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 2,217.10 

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 914.06 

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 1,144.70 

11.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas 918.57 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,915.22 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,171.11 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 104.65 

11.7.6.01.02.00 Televisión por Cable 2,500.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 206.27 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 3,178.75 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 2,000.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 743.75 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 1,500.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 3,011.66 

 Total: 42,209.73 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1480 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 08 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 112,140.75 
8/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 3,077.94 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 60,225.84 

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 3,335.34 

11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

2,934.21 

 
184.88 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 5,030.97 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3,182.32 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 665.96 

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 400.00 

11.7.1.02.05.00 Abarrotarías 2,685.68 

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 1,888.95 

11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 3,209.35 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 577.01 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 6,110.29 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,575.39 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 223.34 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 478.28 

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 650.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 200.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 750.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 6,227.50 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,337.50 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 940.00 

Total: 112,140.75 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1481 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 08 DE 8/2/2021 
FEBRERO DE 2021 POR LPS. 2,416.90 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 2,416.90  

Total: 2,416.90  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1482 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 09 DE FEBRERO DE 9/2/2021 
2021 POR LPS. 21,778.45 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 5,311.58  

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 200.00  

11.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 2,281.53  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 3,081.61  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,692.04  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 106.94  
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12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 40.11  

12.5.99.02.20.00 Constancias 200.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 500.90  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 3,522.50  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,077.50  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 935.00  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,205.19  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 255.55  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 218.00  

Total: 21,778.45  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1483 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 10 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 80,426.12 
10/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.1.01.01.00 

11.7.1.02.05.00 

11.7.1.02.06.00 

11.7.1.02.23.00 

11.7.1.02.30.00 

11.7.1.02.33.00 

11.7.1.02.35.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.26.00 

11.7.1.03.28.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

12.5.99.02.30.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Abarrotarías 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Venta de productos agropecuarios 

Billares 

Lotificadoras 

Venta de Artículos Usados 

Servicio de Transporte 

Hoteles 

Talleres de servicio 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Permisos para operación de negocios 

3,125.75 

2,460.15 

104.65 

5,576.28 

2,725.37 

16,404.00 

13,208.11 

312.23 

2,058.55 

1,144.70 

577.01 

3,433.40 

1,061.22 

690.14 

223.27 

300.00 

1,998.25 

4,912.97 

150.00 

50.00 

2,190.00 

1,335.00 

1,335.00 

649.47 

349.45 

14,051.15 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 80,426.12 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1484 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 11 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 20,349.45 
11/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 2,890.05 

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 203.35 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 211.72 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,166.13 
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11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,572.45  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,002.13 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 526.98 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 153.03 

12.5.99.02.20.00 Constancias 200.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 4,165.96 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 575.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 575.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 2,007.65 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 400.00 

Total: 20,249.45 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1485 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 12 DE FEBRERO DE 12/2/2021 
2021 POR LPS. 22,234.86 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 584.50  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,335.08  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,163.17  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,227.38  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 120.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 210.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 98.71  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 501.02  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 5,800.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,355.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,640.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00  

Total: 22,234.86  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1486 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 12 DE                      12/2/2021 
FEBRERO DE 2021 POR LPS. 1,875.50 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 1,875.50  

Total: 1,875.50  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1487 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 15 DE FEBRERO DE 15/2/2021 
2021 POR LPS. 35,309.31 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 3,743.09  

11.7.1.02.30.00 Billares 317.45  

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 1,169.01  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,264.66  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 7,671.69  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,703.97  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 90.00  
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12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  310.49  

12.5.99.02.20.00 Constancias  300.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  425.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  200.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  100.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  4,220.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  830.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  830.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable  4,600.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario  800.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo  150.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  1,553.95  

 Total: 35,309.31  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1488 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 16 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 18,144.30 
16/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.13.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

Pulperías 

Servicio de Transporte 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Matrimonios 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

577.47 

584.50 

2,470.77 

1,511.91 

30.00 

2,931.52 

600.00 

146.66 

550.00 

100.00 

601.47 

100.00 

100.00 

50.00 

2,300.00 

2,000.00 

320.00 

320.00 

2,550.00 

300.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 18,144.30 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1489 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 17 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 4,355.54 
17/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  588.88 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  541.59 

11.7.2.96.01.00 
 

12.5.99.02.01.00 

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 
Matrimonios 

 768.83 
 
420.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  865.63 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable  150.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  560.61 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario  300.00 
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15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  160.00  

 Total: 4,355.54 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1491 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 18 DE 
FEBRERO DE 2021 POR LPS. 1,528.85 

Codigo Rubro: Rubro: 

18/2/2021  
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno  1,528.85  

 Total: 1,528.85  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1492 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 19 DE FEBRERO DE 
2021 POR LPS. 21,621.71 

19/2/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.97.01.00 
 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

17.6.3.01.01.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 
Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Bosques y derivados 

Constancias 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Documentación 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

318.96 

5,404.60 

4,109.65 
 

60.00 

30.00 

300.00 

20.00 

30.00 

200.00 

1,080.84 

468.33 

33.33 

9,566.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 21,621.71 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1493 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 22 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 57,537.80 
22/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 900.00 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 4,500.00 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 4,250.13 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 150.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 1,712.10 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 6,225.46 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 800.00 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 4,050.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 625.00 

11.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos 200.00 

11.7.1.02.07.00 Depósitos 1,561.24 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 1,167.97 

11.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías 1,157.51 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,100.00 

11.7.1.03.49.00 Hospedajes 1,164.70 

11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 

9,086.93 
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11.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales 

7,549.01  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 947.75  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 7,615.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 760.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,015.00  

Total: 57,537.80  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1494 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 23 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 1,110.00 
23/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  60.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  50.00  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable  1,000.00  

 Total: 1,110.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1495 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 24 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 35,116.25 
24/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería 1,158.96  

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 3,463.99  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,521.21  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,788.32  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 150.00  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 600.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 185.25  

12.5.99.02.20.00 Constancias 150.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,503.71  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 400.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 4,255.00  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 775.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,030.00  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 6,074.82  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 360.00  

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 2,000.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 4,500.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 900.00  

Total: 35,116.26  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1496 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 25 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 14,344.24 
25/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos 1,157.52 

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 500.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,666.40 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,503.87 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 90.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 2,017.50 
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No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1497 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 26 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 24,770.63 
26/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.96.02.00 
 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

17.6.3.01.01.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales 
Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Bosques y derivados 

Tasa Rastro público 

Constancias 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

654.75 

8,291.19 

3,459.69 
 

210.00 

150.00 

225.00 

600.00 

30.00 

30.00 

390.00 

2,400.00 

900.00 

300.00 

7,130.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 24,770.63 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1498 INGRESO POR INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 18 DE FEBRERO DE 

2021 POR LPS. 140,320.81 
18/2/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 28,558.53 

11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 2,088.38 

 

11.7.3.98.00.00 
Inmuebles Urbanos 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

 

90.00 

12.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios 100.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 100.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 3,029.67 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,400.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 700.00 

11.7.1.02.12.00 Ferreterías 80,357.59 

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 1,157.52 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 7,181.66 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,007.46 

Honduras C.A. Pagina: 10 de 11  

Moneda: Lempiras (L)   

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 675.00 
 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 562.50  

11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

1,803.91 
 

180.00 

 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 96.46  

12.5.99.02.20.00 Constancias 90.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,001.08  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 100.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 400.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,800.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00  

Total: 14,244.24  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
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Filtros Aplicados al Reporte 

Fecha Inicial:01/02/2021 

Fecha Final: 28/02/2021 

Ejercicio: 2021 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 

Suma Total de Ingresos: 1,021,289.91 
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11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 

 
120.00 

 12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  300.00 

 15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  50.00 

 15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  8,290.00 

 15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  1,510.00 

 15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  2,080.00 

   Total: 140,320.81 

 


